
 

 

Ter Hürne lakitud pinnaga laudparkettide hooldusjuhend – kasutus 
eluruumides 

 
Ennetavad meetodid 
Hoonesse sissepääsude juures tuleb kasutada tõhusaid ja sobiva suurusega porimatte (min 3-4 sammu pikk) 
ning neid tuleb regulaarselt puhastada või välja vahetada. Tõhusad porimatid püüavad kinni suurema osa 
mustusest ja vähendavad põranda mehhaanilist kulumist.   
Defektsete või puuduvate kaitsetega toolijalad, aga ka sobimatud toolirattad kahjustavad parketti ja parketi 
pinnaviimistlust. Soovitame tungivalt kasutada sobivaid tooli- ja mööblijalgu, mis ei kahjusta põrandakatet 
(scratchnomore) ning pehmest kummist tooli/mööblirattaid (tüüp W vastavalt standarditele DIN EN 12528 ja 
12529). Tooli- ja mööblijalgade vildist kaitseid tuleb regulaarselt puhastada ja kulunud kaitsed välja vahetada.  
Raskeid mööbliesemeid teisaldades tõsta neid, mitte ära lohista mööda põrandapinda! 
 
Paigaldusjärgne puhastus/igapäevane hooldus 
Ehitusjärgse ja igapäevase mustuse eemaldamiseks lahjendage soovitatav puhastusaine veega vahekorras 
1:200 ja pühkige põrand kergelt niiske mopiga. Peske määrdunud mopp ja väänake see korralikult välja. 
Lahtise tolmu ja kergema mustuse eemaldamiseks sobib Spraymax, mis eemaldab mustuse kiirelt ja 
tõhusalt.  
 
Soovitatav puhastusaine 
Wood & Cork Floor Cleaner 
 
Esmane hooldus / põranda värskendamine 
Esmane hooldus tuleb teha koheselt pärast paigaldustööde lõppu. See muudab põranda igapäevase 
hoolduse lihtsamaks ja pikendab põranda eluiga. 
Põranda esmane hooldus tehakse soovitatud ainega. Vastav aine kantakse pinnale pärast põranda põhjalikku 
puhastamist ning mustuse ja puhastusaine jääkide täielikku eemaldamist, vahatamiseks ettenähtud mopi 
abil õhukese ühtlase kihina täiesti kuivale ja puhtale põrandale. See vähendab hõõrdumist, lihtsustab 
igapäevast puhastamist ja värskendab vanu tuhmunud põrandaid. 
Saadud hoolduskihti saab põranda kasutamise käigus vastavalt vajadusele värskendada, puhastades põrand 
eelnevalt Wood Floor Deep Cleaneriga. Kui värskendamine ei vii soovitud tulemuseni (välimuse 
paranemiseni), siis on vajalik põranda intensiivne puhastamine. 
 
Soovitatav toode 
Floor Mat 
 
Hooldusvajadus sõltub põranda kasutuskoormusest ja kulumisastmest: 
a) Väikese kasutuskoormusega põrandad (nt elu- ja magamistoad; väiksemad kontorid, kus kliente ei käi) - 
üks või kaks korda aastas. 
b) Keskmise kasutuskoormusega põrandad (nt koridorid, trepikojad; kontorid, mida külastavad kliendid) - 
vastavalt vajadusele iga 3 kuni 6 kuu tagant, suurema koormusega kohtades sagedamini.  
c) Suure kasutuskoormusega põrandad (nt restoranid, kauplused, kaubamajad, koolid ja tantsupõrandad) - 
iga 4 kuni 8 nädala tagant, eriti suure kasutuskoormusega kohtades ka sagedamini. 
 
Intensiivne puhastus 
Eemaldage lahtine mustus harja või tolmuimejaga. 
Kandke laia mopiga põrandale soovitatud lahuses Intensive Cleaner for Wood & Cork või 
kasutades Padmasterit koos soovitatud puhastuskettaga. Vältige loikude tekkimist. Laske puhastusvahendil 
mõjuda max. 10 minutit ja eemaldage hoolduskiht Padmasteri ja 
soovitatava puhastusketta abil. Suuremate alade jaoks kasutage Padmasteri asemel monoketas-masinat 
SRP või Floorboy-d. 



 

 

Kogu määrdunud lahus eemaldage koheselt märg/kuivtolmuimejaga (nt pihustuspuhastiga kõva põranda 
otsik), erandjuhtudel võib kasutada kuivi imavaid moppe. Seejärel eemaldage kõik puhastusaine jäägid puhta 
veega, kasutades kergelt niisket moppi. Pärast intensiivset puhastamist on vajalik teostada esmane 
pinnahooldus Floor Matiga koheselt, kui põranda pind on täielikult kuivanud. 
 
Soovitatav lahuse kontsentratsioon 
Lahjendamata 
 
Soovitatav puhastusketas 
Valge 
 
Väga tõrksate plekkide korral võib valge ketta asemel kasutada punast ketast koos SRP monoketasmasinaga 
või Floorboy-iga.  
 
Tähelepanu: 
Puhastage põrandat alati osadena. Võimalusel viige puhastus läbi kahekesi - üks lahustab hoolduskihi ja 
teine eemaldab imuriga põrandale tekkinud määrdunud lahuse. Ärge niisutage puhastusaine lahusega 
tundlikke kohti (nt lakitud või naturaalne mööbel ja uksed, põrandaliistud). 
Enne intensiivset puhastust kaitske kõik põrandapinnal olevad metallpinnad, paisumisvuugid, 
üleminekuprofiilid jne. Piirake aine mõjumisaega absoluutse miinimumini ja ärge kunagi jätke põrandat 
pikemaks ajaks märjaks. 
Kontrollige põranda pinda eelnevalt lahtiste vuukide osas. Vältige klassikalist märgpuhastust.  
Enne puhastamist kontrollige lakitud pinda pragude suhtes.  
 
Kui puhastusainel lastakse veepõhise pinnalaki peal kauemat aega imbuda, võib see põhjustada ajutisi 
piimjate plekkide tekkimist, mis kuivades kaovad.  
 
Plekkide, jalatsijälgede ja kriimude eemaldamine 
Eemaldage rasvased plekid, jalatsijäljed ja tõrksama mustuse lahjendamata puhastusainega ja valge 
puhastusketta abil. Seejärel pühkige kergelt niiske mopi ja puhta veega üle terve põrand, kuni kogu mustus ja 
puhastusvahendi jäägid on täielikult eemaldatud. 
 
Soovitatav puhastusaine 
– Wood & Cork Floor Cleaner 
– Elatex 
 
Kuna Elatex / USR Stain Remover ja PU / Waxnomor Cleaner lahustavad ka hoolduskihi, tuleb pärast plekkide 
ja mustuse eemaldamist Floor Mat aine puhtale ja kuivale pinnale uuesti peale kanda.  
 
Olulised märkused 
Puit- ja korkpõrandad ei tohiks kunagi olla märjad ega isegi niisked pikemat aega, sest need imavad vett ja 
võivad seeläbi muuta kuju või pind muutuda halliks. Seetõttu teostage igapäevast puhastamist alati kas 
kuivalt (mopi või tolmuimejaga) või ainult kergelt niiskena (st hästi väljaväänatud mopiga). Lubamatu on 
veeloikude tekkimine põrandale. Äsja paigaldatud põrandaid tuleks esimese 1-2 nädala jooksul ainult kuivalt 
puhastada. 
Vältige ujuvalt paigaldatud põrandakatete korral liigse vee sattumist põrandale.  
 
Puit- ja korkpõrandad reageerivad ümbritseva keskkonna tingimustele (eriti suhtelise õhuniiskuse 
muutustele). See toob kaasa kas põrandakatte kokkukuivamise (madala õhuniiskuse korral) või paisumise 
(kõrge õhuniiskuse korral). Seetõttu veenduge, et suhteline õhuniiskus ruumides, kus on puit- või 
korkpõrandad, on vahemikus 50–60 %  ja temperatuur u. 20°C aastaringselt. Vajadusel võtke kasutusele 
meetmed ruumi õhutamiseks/kütmiseks või muul viisil kas niiskuse suurendamiseks või vähendamiseks. 
Need nõuded on ühtlasi ka tervisliku sisekliima eelduseks.  



 

 

 
Värvilised kemikaalid (nt juuksevärvid, haavade desinfektsioonivahendid) ja plastifikaatorite mõju (nt mustast 
kummist rattad) võivad põhjustada pinna pöördumatut värvimuutust. Seetõttu vältige nende toodete 
kokkupuudet põrandaga.  
 
Mõistlik on kaitsta põrandaid sobivate kaitsemattidega kohtades, kus on eriti suur kulumiskoormus – näiteks 
toolirataste all.  
Metallist esemed võivad kokkupuutel puiduga põhjustada niiske puidu tumenemist. Et seda vältida, kaitske 
põrandat plastikust kaitsetega.  
 
Aurupuhastusmasinate kasutamine ei ole soovitatav, kuna need võivad põhjustada puitpõranda 
pöördumatuid kahjustusi.  
 
Parketilaua ääred on üldjuhul immutatud tehase poolt, et tagada puitpõranda vuukide parem niiskuskindlus. 
Juhul, kui parketilaua ääred ei ole tehase poolt immutatud, tuleb seda teha sobivate ainetega pärast põranda 
paigaldamist.  
Palun tutvuge ka ülalnimetatud toodete tooteinfolehtedega! 
 
Antud puhastus- ja hooldusjuhised sisaldavad üldisi soovitusi lakitud pinnaga parkettpõrandate 
hooldamiseks. Täiendavate küsimuste korral võtke ühendust toote müüjaga.  
 


